
4.^Ì
v^

COMUNE DI SICULIANA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

n° 01 del 02/01/2023 Registro generale

Oggetto: Conferimento incarico ad interim di Responsabile di Area funzionale I Affari
Generali al Responsabile dell'Area Politiche Sociali e Pubblica Istruzione .

L'anno Duemilaventitré, il giorno Due, del mese di Gennaio, alle ore 13:00 in Siculiana,
nella sede del Comune, Prof. Giuseppe Zambito, Sindaco del Comune, in virtù della competenza
che gli deriva, ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 della legge regionale 26/8/1992, n. 7, come
modificato ed integrato dall'art. 4l della legge regionale 01/09/1993, n. 26, per tutte le materie non
attribuite agli altri organi del Comune, ha adottato la presente determinazione.

Premesso:

che con deliberazione n. 2 del 13 gennaio 2022, esecutiva, la Giunta Comunale ha proceduto
ad approvare la dotazione organica, l'organigramma che individua la macrostruttura dell'Ente con
il funzionigramma che riporta le principali materie di competenza delle Aree di attività, dei servizi e
degli uffici comunali e che di conseguenza l'assetto delle Aree di Posizione Organizzativa risulta
essere il seguente:

l) Area l " Affari Generali"
Area 2 " Economico finanziaria e del Personal-e - Sport - Turismo e Spettacolo"
Area 3 " Politiche Sociali e Pubblica Istruzione"
Area 4 " Sviluppo Economico ed Edilizia Pubblica e Privata"
Area 5

2)
3)
4)
5)

?5

i& Innovazione e Patrimonio5?

6) Area 6 " Vigilanza"

che con propria determinazione n. 12 del 29 settembre 2022 è stato conferito l'incarico ad
interim di Responsabile dell'Area Affari Generali, esclusi i Servizi Culturali- Turismo-Sport e
tempo libero, al Segretario Comunale, Dott.ssa Fausta Maniglia.

Rilevato che gli incarichi di Posizione Organizzativa sono conferiti a dipendenti inquadrati
nella Cat. D, anche se assunti con contratto a tempo determinato, ivi compresi quello assunti ex art.
110 commi l e 2 del d.lgs. 267/2000.

Preso atto che presso questo Ente sono attualmente in servizio n. 4 unità di personale
inquadrato nella Cat. D e che la titolarità di posizione organizzativa risulta essere attribuita ai
funzionari a fianco di ciascuna indicati:

Area 2 " Economico finanziaria e del Personale- Sport - Turismo e Spettacolo" -
Responsabile Dott. Domenico Indelicato;
Area 3 "Politiche Sociali e Pubblica Istruzione" - Responabile Dott. Anna Daniela



Gucciardo;
- Area 4 "Sviluppo Economico ed Edilizia Pubblica e Privata" - Responsabile Ing. Vincenzo
Piombino;
- Area 5 " Innovazione e Patrimonio" - Responsabile Ing. Giovanni Pin-one;
- Area 6 " Vigilanza" ad interim Responsabile Ing. Giovanni Pirrone.

Considerato che le funzioni di competenza dell'Area Affari Generali possono essere affidate ad
altro funzionario appositamente incaricato ad interim.

Rilevata, pertanto, la necessità di garantire la continuità e la regolarità dell'attività dell'Area
Amministrativa mediante l'assegnazione, ad interim della predetta Area, alla Dott. Gucciardo Anna
Daniela, inquadrata nella Cat. D, già Responsabile dell'Area Politiche Sociali e Pubblica Istruzione
in quanto risulta essere persona idonea a svolgere tale incarico.

Ritenuta la propria competenza ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

Visto

l'art.13, comma l, della L.R. 26 agosto 1992, n. 7 che assegna al Sindaco la nomina dei
responsabili degli uffici e dei servizi nonché l'attribuzione e definizione degli incarichi
dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri dell'articolo 51 della legge 8 giugno 1990, n.
142 e successive modifiche, come recepito dall'articolo l, comma l, lettera h), della legge
regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nonché dello statuto e dei regolamenti afferenti del
comune;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 " Testo Unico degli Enti Locali"
la Legge Regionale 15 marzo 1963, n. 16 " Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali
nella Regione Siciliana, come modificata ed integrata dalle Leggi Regionali n. 44/91 e
n.48/91;
lo Statuto del Comune;
il Vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi"

DETERMINA

Per le motivazioni superiormente espresse che qui si intendono richiamate e trascritte:

l) Di conferire, con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento, l'incarico
ad interim di Responsabile dell'Area Affari Generali, alla Dott.ssa Anna Daniela Gucciardo
già Responsabile dell'Area Politiche Sociali e Pubblica Istruzione .

2) Disporre che copia del presente provvedimento venga trasmesso al dipendente interessato,
alle 00.SS territoriali ed alla RSU comunale, ai sensi dell'art.7 del CCNL.

Sinda^oy

iusepp^ ^h\^itoProf.



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma l, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come
modificato dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e'recepito dall'art. l, comma l, lett. i),
della legge regionale 11 dicembre 1991, n.48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma l, D. Lgs. 267/2000
(TUEL) .

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA E DEL PERSONALE

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa

Siculiana,
IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA E

DEL PERSONALE
Dott. Domenico Indelicato

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

In relazione al disposto di cui all' articolo 49 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e alle disposizioni del
"Regolamento comunale sui controlli interni", in considerazione che la proposta è produttiva di soli
"effetti indiretti" sulla situazione economico-patrimoniale dell'Ente

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

Siculiana, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
Dott. Domenico Indelicato



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 32, commal, legge 18/6/2009, n° 69)

Si certifica che la presente determinazione n. del , è stata pubblicata per
15 giorni consecutivi all'albo pretorio on line di questo Comune, con decorrenza
dal e fino al

N. Reg. Albo :

Siculiana, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

Il Responsabile dell'Area P.O. n. l


		2023-01-02T12:11:54+0000
	INDELICATO DOMENICO


		2023-01-02T12:12:28+0000
	INDELICATO DOMENICO




